CỤC THUẾ

THUẾ TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:               /GLA-QLDN1 Gia Lai, ngày        tháng     năm 2025

       V/v gia hạn nộp tiền thuế GTGT-

      hỗ trợ DN bị tổn thất do bão số 13

Kính gửi: Công ty Cổ phần TINGCO Bình Định.

(Địa chỉ: Lô A3.12+A3.12 Khu công nghiệp Nhơn Hội (Khu A), Khu Kinh tế

Nhơn Hội, phường Quy Nhơn Đông, tỉnh Gia Lai)

Thuế tỉnh Gia Lai nhận được Công văn số 1711-2/CV-TCBĐ ngày

17/11/2025 của Công ty Cổ phần TINGCO Bình Định (Công ty) về việc xin gia

hạn nộp tiền thuế GTGT - hỗ trợ hoanh nghiệp bị tổn thất do bão số 13

(Kalmaegi).

Về vấn đề này, Thuế tỉnh Gia Lai có ý kiến như sau:

 Tại điểm a khoản 2 Điều 24 Thông tư số 80/2021/TT-BTC ngày

29/9/2021 của Bộ Tài chính hướng dẫn về hồ sơ gia hạn nộp thuế như sau:

“a) Đối với trường hợp thiên tai, thảm họa, dịch bệnh, hỏa hoạn, tai nạn

bất ngờ quy định tại điểm a khoản 27 Điều 3 Luật Quản lý thuế, hồ sơ bao gồm:

a.1) Văn bản đề nghị gia hạn nộp thuế của người nộp thuế theo mẫu số

01/GHAN ban hành kèm theo phụ lục I Thông tư này;

a.2) Tài liệu xác nhận về thời gian, địa điểm xảy ra thiên tai, thảm họa,

dịch bệnh, hỏa hoạn, tai nạn bất ngờ của cơ quan có thẩm quyền (bản chính

hoặc bản sao có xác nhận của người nộp thuế);

a.3) Văn bản xác định giá trị vật chất bị thiệt hại do người nộp thuế hoặc

người đại diện hợp pháp của người nộp thuế lập và chịu trách nhiệm về tính

chính xác của số liệu;

a.4) Văn bản (bản chính hoặc bản sao có xác nhận của người nộp thuế)

quy định trách nhiệm của tổ chức, cá nhân phải bồi thường thiệt hại (nếu có);

a.5) Các chứng từ (bản chính hoặc bản sao có xác nhận của người nộp

thuế) liên quan đến việc bồi thường thiệt hại (nếu có).”

Thuế tỉnh Gia Lai đề nghị Công ty Cổ phần TINGCO Bình Định căn cứ

quy định nêu trên và tình hình thực tế phát sinh tại đơn vị để lập hồ sơ đúng thủ

tục theo quy định của pháp luật.

Trong quá trình thực hiện chính sách thuế, trường hợp còn vướng mắc

đơn vị có thể tham khảo các văn bản của Thuế tỉnh Gia Lai được đăng tải trên

website: https://gialai.gdt.gov.vn hoặc liên hệ với Phòng Quản lý hỗ trợ doanh

nghiệp 1 để được hỗ trợ giải quyết.

https://gialai.gdt.gov.vn/

Thuế tỉnh Gia Lai trả lời để Công ty Cổ phần TINGCO Bình Định biết và

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Thuế tỉnh Gia Lai;

- Website Thuế tỉnh Gia Lai;

- Các Phòng: QLDN2, NVDTPC;

- Các Thuế cơ sở trực thuộc;

- Lưu: VT, QLDN1.

KT. TRƯỞNG THUẾ TỈNH

PHÓ TRƯỞNG THUẾ TỈNH

            Nguyễn Ngọc Sơn

		2025-11-20T15:13:47+0700

		2025-11-20T17:02:13+0700

		2025-11-21T07:58:00+0700

		2025-11-21T07:58:00+0700

		2025-11-21T07:58:00+0700

		2025-11-21T07:58:00+0700